
REGISTRO GENERALE N. 341 del 13/12/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 139 DEL 10/12/2021

OGGETTO: Impegno e liquidazione fatture C.A.M.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DELLE SOMME NECESSARIE PER LA LIQUIDAZIONE E 
PAGAMENTO FATTURE CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO MARSICANO ANNO 2021
RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  n°13  del  30/12/2020  con  il  quale  è  stata  attribuita  alla
sottoscritta la responsabilità del servizio oggetto della presente determinazione;
PREMESSO che il  Consorzio Acquedottistico Marsicano S.P.A. gestisce per conto dei comuni
rientranti nell’ATO n. 2 Marsicano, di cui è parte il Comune di Civita D’Antino, il servizio idrico
integrato e  che emette  fatturazioni  relative ai  consumi idrici  delle  utenze pubbliche,  ai  fini  del
relativo pagamento;
VISTE  le fatture inoltrate dal C.A.M. s.p.a. di cui all’elenco allegato, relative ai consumi idrici
delle utenze pubbliche, nel corso dell’anno 2021, per l’importo totale di €. 31.077,09;
RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno di spesa delle somme previste in bilancio per
far fronte al pagamento delle fatture nei confronti del C.A.M. s.p.a.;

VISTI:
  il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

  il  D.Lgs n. 56/2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50;
  il D.L. 18 aprile 2019 n. 32 coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019
n. 55;

  il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente;
  il  D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed in particolare gli
artt.163 e 183 e 184 del TUEL 18/08/2000, n.267;

  lo statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
  Il Regolamento Comunale delle forniture e servizi;

RITENUTO di provvedere in merito;
DETERMINA

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante della presente determinazione;
2) Di  procedere  all’impegno  di  spesa  nei  confronti  del  Consorzio  Acquedottistico

Marsicano S.P.A. per i consumi idrici delle utenze pubbliche;
3) Di impegnare a carico del Bilancio al capitolo 391 anno 2021 del redigendo bilancio

2021/2023, a favore del Consorzio Acquedottistico Marsicano S.P.A.,  nel rispetto
delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive
modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €.  36.000,00  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene
a scadenza;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 341 del 13/12/2021



Visto L’art.184 del TUEL 18/08/2000, n.267;
DISPONE:

1) Di liquidare e pagare le fatture inoltrate dal Consorzio Acquedottistico Marsicano
S.P.A, di cui all’elenco allegato, relative ai consumi idrici delle utenze pubbliche, nel
corso dell’anno 2021, per l’importo totale di €. 31.077,09.

Visto L’art.185 del TUEL 18/08/2000, n.267;

ORDINA:
Al Responsabile del settore economico finanziario:
-  l’emissione del mandato di pagamento nei confronti  del Consorzio Acquedottistico Marsicano
S.P.A. sul seguente IBAN: IT84X0538740444000035127007 presso la BPER BANCA SPA
Il  presente  atto  verrà  pubblicato  sul  sito  dell’Ente,  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale.
Ai  sensi  dell’Art.  8  Co  2,  lett.c)  della  L.241/1990,  si  rende  noto  che  il  Responsabile  del
Procedimento è l’Arch. Maria Antonietta Di Gianfilippo, e che possono essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono al n. 0863 978564.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 447  del 08/12/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 10/12/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 447 del 08/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI
Anno CapitoloNum. Progr. Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

MissProgr Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 341 del 13/12/2021



. .

2021 391 47 1 09 04 1 03 1.03.02.05.005 Acqua 36.000,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 86 1 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 65,42

2021 87 2 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 501,31

2021 88 3 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 81,91

2021 89 4 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 1.810,20

2021 90 5 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 27,60

2021 91 6 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 116,49

2021 92 7 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 38,87

2021 93 8 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 220,89

2021 94 9 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 82,17

2021 95 10 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 30,42

2021 96 11 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 1.052,45

2021 97 12 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 4.084,32

2021 98 13 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 73,32

2021 99 14 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 4.372,73

2021 100 15 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 35,54

2021 101 16 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 339,12

2021 102 17 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 22,88

2021 103 18 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 57,71

2021 104 19 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 32,53

2021 105 20 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 165,23

2021 106 21 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 196,65

2021 107 22 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 75,32

2021 108 23 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 93,17

2021 109 24 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 2.652,12

2021 110 25 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 401,53

2021 111 26 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 42,49

2021 112 27 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 83,57

2021 113 28 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 18,37

2021 114 29 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 188,43

2021 115 30 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 42,49

2021 116 31 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 42,49

2021 117 32 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 42,49

2021 118 33 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 22,32

2021 119 34 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 34,10

2021 120 35 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 37,75

2021 121 36 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 76,36

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 341 del 13/12/2021



2021 122 37 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 34,27

2021 123 38 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 1.044,81

2021 124 39 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 2.895,50

2021 125 40 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 36,91

2021 126 41 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 16,05

2021 127 42 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 100,51

2021 128 43 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 136,74

2021 129 44 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 97,44

2021 130 45 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 46,20

2021 131 46 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 29,35

2021 132 47 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 4.592,96

2021 133 48 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 92,42

2021 134 49 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 46,20

2021 135 50 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 46,20

2021 136 51 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 41,09

2021 137 52 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 128,57

2021 138 53 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 3.242,21

2021 139 54 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 87,45

2021 140 55 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 1.073,61

2021 141 56 47 CONSORZIO ACQUEDOTTISTICO 27,84

CIVITA D'ANTINO, lì 13/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 560

Il  13/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  341 del 13/12/2021 con
oggetto:
Impegno e liquidazione fatture C.A.M.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 13/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 341 del 13/12/2021


